Fundação Assistencial e Previdenciária da Extensão Rural no Rio Grande do Sul - CNPJ: 87.752.200/0001-89
Rua Marcílio Dias, 1073 - 90130-001 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax: (51) 3231-7444

E-mail: fapers@fapers.org.br  Site: www.fapers.org.br

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DE RECURSOS

Nome:  Matrícula:

CPF:  Patrocinador:

 Objetivo do Depósito

      Pagamento de Contribuições Retroativas para Plano de Previdência Complementar

      Contribuição Adicional                          Quitação ou Amortização de Empréstimo Pessoal

Destino do Depósito

   Contribuição Adicional no Plano de Benefícios II - Plano Misto

      Contribuição Adicional no Plano de Benefícios Prever                Empréstimo Pessoal

Valor do Depósito

 R$                 Valor por extenso:

Declaro para os devidos fins, que os valores ora depositados têm origem lícita, sendo provenientes de:

   Não sou Pessoa Politicamente Exposta*.

   Sim, sou Pessoa Politicamente Exposta ou tenho relação com Pessoa Politicamente Exposta, conforme

assinalado abaixo:

   Próprio(a) participante            Enteado(a)             Cônjuge ou companheiro(a)

   Parente até 1° grau: pai, mãe ou filho(a)                      Representante ou procurador(a)

*Sendo "Pessoa Politicamente Exposta" todo agente público que desempenha ou tenha desempenhado nos últimos cinco

anos, no Brasil ou em país, território ou dependência estrangira, cargo, emprego ou função pública relevante, assim como

seus representantes, familiares e outras pessoas de seu relacionamento próximo. Acesse aqui o site da FAPERS ou através do

link https://bit.ly/3hDzBqP e consulte na íntegra a legislação que trata das Pessoas Politicamente Expostas.

Declaro, ainda, sob as penas da lei, que as informações acima prestadas são verdadeiras e de minha inteira
responsabilidade.

                Assinatura do Participante                                    Data                                        Local

Anexo I da Política de Prevenção e Combate à Lavagem de Dinheiro, Ocultação de Bens, Direitos e Valores e ao Financiamento do Terrorismo

eira,, cargo,

mailto:fapers@fapers.org.br
https://fapers.org.br/new-portal/pessoa-politicamente-exposta

	untitled1:
	untitled2:
	untitled3:
	untitled4:
	untitled5: Off
	untitled6: Off
	untitled7: Off
	untitled8: Off
	untitled9: Off
	untitled10: Off
	untitled11:
	untitled12:
	untitled14: Off
	untitled15: Off
	untitled16: Off
	untitled17: Off
	untitled18: Off
	untitled19: Off
	untitled20: Off
	untitled21:
	untitled22:
	untitled13:
	untitled23: